
VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA  

CRI PRADERA  

 Fecha                : 17/05/23 

 Distancia            :  18     Kms - Promed     :  49.85  Kms/h. 

  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                Inter       Tiempos      Diferencia 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 123 ARBOLEDA,Anderson SUB23 MIXTO - EPM 00:10:58:32 00:21:40-17  

2 11 COLÓN,Johan Antonio ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:10:58:29 00:21:43-07 3 seg. 

3 21 CHAPARRO,Didier Alon ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:10:57:40 00:21:44-88 4 seg. 

4 43 RAMIREZ,Santiago ELITE RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:11:11:21 00:21:51-04 11 seg. 

5 18 RAMÍREZ,Santiago SUB23 ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:10:50:62 00:21:53-43 13 seg. 

6 124 MENDEZ,Daniel Alejan ELITE MIXTO - EPM 00:12:29:04 00:21:54-18 14 seg. 

7 16 BARBOZA,Juan Manuel ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:11:40:64 00:21:58-67 18 seg. 

8 95 RUBIO,José Noé ELITE TEAM CORAZON DE CAÑA 00:11:54:12 00:22:04-43 24 seg. 

9 2 GIL,Angel Alexander ELITE EPM 00:12:21:20 00:22:11-18 31 seg. 

10 13 OSORIO,Juan Felipe ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:11:10:51 00:22:19-09 39 seg. 

11 17 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:11:05:46 00:22:21-42 41 seg. 

12 31 SERPA,José Rodolfo ELITE TEAM CARTAGENA 00:11:28:19 00:22:28-59 48 seg. 

13 131 ZAPATA,Alex Juan Pab ELITE MIXTO - INDERVALLE 00:11:28:56 00:22:29-30 49 seg. 

14 15 RENDON,Juan Tito ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:11:19:01 00:22:31-32 51 seg. 

15 42 ARBELAEZ,Juan Camilo ELITE RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:11:29:52 00:22:34-84 54 seg. 

16 3 MUÑOZ,Daniel ELITE EPM 00:11:12:88 00:22:36-01 56 seg. 

17 115 OSORIO,Edison ELITE ALC MANIZALES-SUPERGIROS 00:11:29:88 00:22:37-92 57 seg. 

18 57 BOHORQUEZ,Hernando ELITE PETROLIKE 00:11:35:25 00:22:41-91 1:01 min. 

19 22 GONZALEZ,Javier Stev ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:11:56:20 00:22:43-75 1:03 min. 

20 5 PANTANO,Jarlinson ELITE EPM 00:11:25:59 00:22:44-38 1:04 min. 

21 4 OCHOA,Diego Antonio ELITE EPM 00:11:32:85 00:22:45-74 1:05 min. 

22 1 MUÑOZ,Cristian Camil ELITE EPM 00:11:34:93 00:22:47-55 1:07 min. 

23 53 RENDON,Juan Pablo ELITE PETROLIKE 00:11:33:18 00:22:48-70 1:08 min. 

24 14 ARROYAVE,Daniel ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:11:20:15 00:22:53-32 1:13 min. 

25 86 MARÍN,Jhohan Stiven SUB23 FUND JARLINSON PANTANO 00:11:01:42 00:22:59-10 1:19 min. 

26 93 RINCON,Santiago SUB23 TEAM CORAZON DE CAÑA 00:12:15:02 00:23:06-65 1:26 min. 

27 44 SÁNCHEZ,Santiago SUB23 RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:11:39:67 00:23:09-02 1:29 min. 

28 92 CADAVID,Santiago Isa ELITE TEAM CORAZON DE CAÑA 00:12:18:56 00:23:14-50 1:34 min. 

29 58 AGUIRRE,Hernan Ricar ELITE PETROLIKE 00:12:25:43 00:23:16-93 1:36 min. 

30 121 GUTIERREZ,Heberth Al ELITE MIXTO - EPM 00:11:34:50 00:23:18-11 1:38 min. 

31 81 MONDRAGON,Mateo SUB23 FUND JARLINSON PANTANO 00:11:49:94 00:23:23-52 1:43 min. 

32 122 FERNÁNDEZ,Óscar Hern ELITE MIXTO - EPM 00:12:03:98 00:23:26-21 1:46 min. 

33 85 ALZATE,Juan David SUB23 FUND JARLINSON PANTANO 00:11:55:04 00:23:31-63 1:51 min. 

34 54 SARABIA,Uriel ELITE PETROLIKE 00:11:59:59 00:23:33-69 1:53 min. 

35 12 CANO,Kevin Jhoan ELITE ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 00:11:47:03 00:23:34-00 1:54 min. 

36 33 DEL RISCO,Dario Jose ELITE TEAM CARTAGENA 00:11:10:28 00:23:36-20 1:56 min. 

37 134 AVILA,William Alexis SUB23 MIXTO - INDERVALLE 00:11:56:57 00:23:36-43 1:56 min. 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA  

CRI PRADERA  

 Fecha                : 17/05/23 

 Distancia            :  18     Kms - Promed     :  49.85  Kms/h. 

  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                Inter       Tiempos      Diferencia 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

38 133 RESTREPO,Juan Pablo ELITE MIXTO - INDERVALLE 00:12:05:13 00:23:42-70 2:02 min. 

39 51 SUAZA,Bernardo Albei ELITE PETROLIKE 00:11:53:67 00:23:42-87 2:02 min. 

40 52 CALLEJAS,Edinson Ale ELITE PETROLIKE 0:11:58:74 00:23:43-60 2:03 min. 

41 32 GARCIA,Nicolas David ELITE TEAM CARTAGENA 00:12:00:94 00:23:44-86 2:04 min. 

42 114 BALLEN,Juan Esteban SUB23 ALC MANIZALES-SUPERGIROS 00:12:21:01 00:23:47-93 2:07 min. 

43 25 TAMAYO,Christian Lea ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:12:07:74 00:23:50-24 2:10 min. 

44 23 VALLEJO,Juan Pablo ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:12:05:30 00:23:53-10 2:13 min. 

45 132 OSORIO,Julian SUB23 MIXTO - INDERVALLE 00:12:07:33 00:23:57-55 2:17 min. 

46 71 BETANCUR,Cristian Da SUB23 LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:12:25:59 00:23:58-23 2:18 min. 

47 88 APARICIO,Jair Antoni ELITE FUND JARLINSON PANTANO 00:12:01:80 00:23:58-86 2:18 min. 

48 56 ALVAREZ,Miguel Luis ELITE PETROLIKE 00:12:05:70 00:23:59-67 2:19 min. 

49 87 JOSA,Carlos Stiven ELITE FUND JARLINSON PANTANO 00:12:13:15 00:24:05-20 2:25 min. 

50 91 SANDOVAL,Edwin Alexa ELITE TEAM CORAZON DE CAÑA 00:12:27:48 00:24:09-82 2:29 min. 

51 112 OSORIO,Sergio SUB23 ALC MANIZALES-SUPERGIROS 00:12:25:46 00:24:14-64 2:34 min. 

52 97 AVILA,Jose Luis SUB23 TEAM CORAZON DE CAÑA 00:11:07:53 00:24:16-23 2:36 min. 

53 111 LANCHEROS,Johan Marc SUB23 ALC MANIZALES-SUPERGIROS 00:12:17:75 00:24:16-58 2:36 min. 

54 24 AMADOR,Juan José ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:11:53:22 00:24:17-90 2:37 min. 

55 35 ARZUAGA,Julio Jose SUB23 TEAM CARTAGENA 00:12:18:52 00:24:17-95 2:37 min. 

56 98 PEREZ,Marlon Alirio ELITE TEAM CORAZON DE CAÑA 00:12:24:30 00:24:22-81 2:42 min. 

57 107 RENGIFO,Jhonjader SUB23 ORGULLO PAYMA 00:12:33:24 00:24:23-36 2:43 min. 

58 106 ABELLA,Daniel Mauric ELITE ORGULLO PAYMA 00:12:16:27 00:24:23-58 2:43 min. 

59 41 CAÑAVERAL,Johan Seba ELITE RISARALDA-CASTA CAMPEONES 0:12:25:43 00:24:25-89 2:45 min. 

60 65 GARZÓN,Yonnier SUB23 STRONG CYCLING VALLE 00:12:36:36 00:24:30-75 2:50 min. 

61 113 ARIAS,Samuel SUB23 ALC MANIZALES-SUPERGIROS 00:12:27:30 00:24:31-00 2:51 min. 

62 34 POSSO,Eduardo Jose SUB23 TEAM CARTAGENA 00:12:16:71 00:24:31-60 2:51 min. 

63 36 KELLY,Santiago Andre SUB23 TEAM CARTAGENA 00:12:28:02 00:24:42-03 3:02 min. 

64 104 RAMIREZ,Ruber David ELITE ORGULLO PAYMA 00:12:29:78 00:24:44-50 3:04 min. 

65 96 GONZALEZ,Juan Pablo SUB23 TEAM CORAZON DE CAÑA 00:12:49:67 00:24:49-67 3:09 min. 

66 94 CRUZ,Johan Steven SUB23 TEAM CORAZON DE CAÑA 00:11:23:87 00:24:49-85 3:09 min. 

67 102 QUIROZ,Yeison Andres SUB23 ORGULLO PAYMA 00:12:26:70 00:24:50-36 3:10 min. 

68 84 VÉLEZ,Santiago SUB23 FUND JARLINSON PANTANO 00:12:52:66 00:24:54-62 3:14 min. 

69 55 ALVAREZ,Fidencio SUB23 PETROLIKE 00:12:42:15 00:25:01-02 3:21 min. 

70 82 CORTES,Jorge Alberto SUB23 FUND JARLINSON PANTANO 00:13:42:75 00:25:03-55 3:23 min. 

71 137 MEJIA,Brayan Fernand SUB23 MIXTO - INDERVALLE 00:12:40:85 00:25:03-64 3:23 min. 

72 75 SANTANA,Jesus Adrian SUB23 LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:12:30:86 00:25:09-64 3:29 min. 

73 105 BAEZ,Andrés Felipe ELITE ORGULLO PAYMA 00:12:54:74 00:25:12-26 3:32 min. 

74 45 ARIAS,Sebastian SUB23 RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:12:49:94 00:25:19-37 3:39 min. 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA  

CRI PRADERA  

 Fecha                : 17/05/23 

 Distancia            :  18     Kms - Promed     :  49.85  Kms/h. 

  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                Inter       Tiempos      Diferencia 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

75 73 JARAVA,Fernando Jose SUB23 LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:13:04:48 00:25:19-40 3:39 min. 

76 83 PASTES,Giovanny SUB23 FUND JARLINSON PANTANO 00:13:07:24 00:25:23-94 3:43 min. 

77 72 MONTOYA,Jairo Orland SUB23 LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:12:45:70 00:25:23-98 3:43 min. 

78 68 ECHEVERRY,Isaias ELITE STRONG CYCLING VALLE 00:13:00:85 00:25:32-80 3:52 min. 

79 125 CUETOCUE,Adrián Alej ELITE MIXTO - EPM 00:13:08:56 00:25:40-68 4:00 min. 

80 101 CUBILLOS,Juan David SUB23 ORGULLO PAYMA 0013:13:39 00:26:33-08 4:53 min. 

81 61 BAUTISTA,Jhonatan Es SUB23 STRONG CYCLING VALLE 00:13:34:93 00:26:34-00 4:54 min. 

82 46 AVENIA,Juan Pablo SUB23 RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:13:24:83 00:26:34-93 4:54 min. 

83 47 ESCALANTE,Juan Jose SUB23 RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:13:30:09 00:26:52-80 5:12 min. 

84 63 BORRERO,Daniel ELITE STRONG CYCLING VALLE 00:13:34:28 00:27:03-65 5:23 min. 

85 62 CÁRDENAS,Kevin Esteb ELITE STRONG CYCLING VALLE 00:13:54:04 00:27:26-10 5:46 min. 

86 67 ARENAS,Juan Pablo ELITE STRONG CYCLING VALLE 00:14:01:41 00:27:29-19 5:49 min. 

 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     123 ARBOLEDA,Anderson    SUB23  MIXTO - EPM               00:21:40-17           

   2      18 RAMÍREZ,Santiago     SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA   00:21:53-43       13 seg. 

   3      86 MARÍN,Jhohan Stiven  SUB23  FUND JARLINSON PANTANO    00:22:59-10     1:19 min. 

   4      93 RINCON,Santiago      SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA      00:23:06-65     1:26 min. 

   5      44 SÁNCHEZ,Santiago     SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:23:09-02     1:29 min. 

   6      81 MONDRAGON,Mateo      SUB23  FUND JARLINSON PANTANO    00:23:23-52     1:43 min. 

   7      85 ALZATE,Juan David    SUB23  FUND JARLINSON PANTANO    00:23:31-63     1:51 min. 

   8     134 AVILA,William Alexis SUB23  MIXTO - INDERVALLE        00:23:36-43     1:56 min. 

   9     114 BALLEN,Juan Esteban  SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  00:23:47-93     2:07 min. 

  10     132 OSORIO,Julian        SUB23  MIXTO - INDERVALLE        00:23:57-55     2:17 min. 

  11      71 BETANCUR,Cristian Da SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:23:58-23     2:18 min. 

  12     112 OSORIO,Sergio        SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  00:24:14-64     2:34 min. 

  13      97 AVILA,Jose Luis      SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA      00:24:16-23     2:36 min. 

  14     111 LANCHEROS,Johan Marc SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  00:24:16-58     2:36 min. 

  15      35 ARZUAGA,Julio Jose   SUB23  TEAM CARTAGENA            00:24:17-95     2:37 min. 

  16     107 RENGIFO,Jhonjader    SUB23  ORGULLO PAYMA             00:24:23-36     2:43 min. 

  17      65 GARZÓN,Yonnier       SUB23  STRONG CYCLING VALLE      00:24:30-75     2:50 min. 

  18     113 ARIAS,Samuel         SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS  00:24:31-00     2:51 min. 

  19      34 POSSO,Eduardo Jose   SUB23  TEAM CARTAGENA            00:24:31-60     2:51 min. 

  20      36 KELLY,Santiago Andre SUB23  TEAM CARTAGENA            00:24:42-03     3:02 min. 

  21      96 GONZALEZ,Juan Pablo  SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA      00:24:49-67     3:09 min. 

  22      94 CRUZ,Johan Steven    SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA      00:24:49-85     3:09 min. 

  23     102 QUIROZ,Yeison Andres SUB23  ORGULLO PAYMA             00:24:50-36     3:10 min. 

  24      84 VÉLEZ,Santiago       SUB23  FUND JARLINSON PANTANO    00:24:54-62     3:14 min. 

  25      55 ALVAREZ,Fidencio     SUB23  PETROLIKE                 00:25:01-02     3:21 min. 

  26      82 CORTES,Jorge Alberto SUB23  FUND JARLINSON PANTANO    00:25:03-55     3:23 min. 

  27     137 MEJIA,Brayan Fernand SUB23  MIXTO - INDERVALLE        00:25:03-64     3:23 min. 

  28      75 SANTANA,Jesus Adrian SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:25:09-64     3:29 min. 

  29      45 ARIAS,Sebastian      SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:25:19-37     3:39 min. 

  30      73 JARAVA,Fernando Jose SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:25:19-40     3:39 min. 

  31      83 PASTES,Giovanny      SUB23  FUND JARLINSON PANTANO    00:25:23-94     3:43 min. 

  32      72 MONTOYA,Jairo Orland SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA 00:25:23-98     3:43 min. 

  33     101 CUBILLOS,Juan David  SUB23  ORGULLO PAYMA             00:26:33-08     4:53 min. 

  34      61 BAUTISTA,Jhonatan Es SUB23  STRONG CYCLING VALLE      00:26:34-00     4:54 min. 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  35      46 AVENIA,Juan Pablo    SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:26:34-93     4:54 min. 

  36      47 ESCALANTE,Juan Jose  SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES 00:26:52-80     5:12 min. 

 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA        01:05:34         

    2  MIXTO - EPM                    01:06:52  a    1:18  

    3  EPM                            01:07:31  a    1:57  

    4  RISARALDA-CASTA CAMPEONES      01:07:34  a    2:00  

    5  SUPERGIROS-ALC MANIZALES       01:08:17  a    2:43  

    6  TEAM CORAZON DE CAÑA           01:08:24  a    2:50  

    7  PETROLIKE                      01:08:45  a    3:11  

    8  MIXTO - INDERVALLE             01:09:47  a    4:13  

    9  TEAM CARTAGENA                 01:09:48  a    4:14  

   10  FUND JARLINSON PANTANO         01:09:53  a    4:19  

   11  ALC MANIZALES-SUPERGIROS       01:10:38  a    5:04  

   12  ORGULLO PAYMA                  01:13:30  a    7:56  

   13  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA      01:14:26  a    8:52  

   14  STRONG CYCLING VALLE           01:16:36  a   11:02  

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    123  ARBOLEDA,Anderson    SUB23  MIXTO - EPM                  15 Pts 

   2     11  COLÓN,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA      10 Pts 

   3     21  CHAPARRO,Didier Alon ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES      9 Pts 

   4     43  RAMIREZ,Santiago     ELITE  RISARALDA-CASTA CAMPEONES     8 Pts 

   5     18  RAMÍREZ,Santiago     SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA       7 Pts 

   6    124  MENDEZ,Daniel Alejan ELITE  MIXTO - EPM                   6 Pts 

   7     16  BARBOZA,Juan Manuel  ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA       5 Pts 

   8     95  RUBIO,José Noé       ELITE  TEAM CORAZON DE CAÑA          4 Pts 

   9      2  GIL,Angel Alexander  ELITE  EPM                           3 Pts 

  10     13  OSORIO,Juan Felipe   ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA       2 Pts 

 

 

  



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA  

  

 Fecha       : 17/05/23 

 Distancia acumulada : 313.8  Kms - Promed : 46.90 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   11  COLÓN,Johan Antonio    ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:41:05-007       

    2.-  123  ARBOLEDA,Anderson      SUB23  MIXTO - EPM                06:41:25-017 a      20 

    3.-   21  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   06:41:29-088 a      24 

    4.-   43  RAMIREZ,Santiago       ELITE  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:41:32-004 a      27 

    5.-   18  RAMÍREZ,Santiago       SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:41:38-043 a      33 

    6.-  124  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE  MIXTO - EPM                06:41:39-018 a      34 

    7.-   16  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:41:41-067 a      36 

    8.-   95  RUBIO,José Noé         ELITE  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:41:48-043 a      43 

    9.-    2  GIL,Angel Alexander    ELITE  EPM                        06:41:56-018 a      51 

   10.-   13  OSORIO,Juan Felipe     ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:42:04-009 a      59 

   11.-   17  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:42:06-042 a    1:01 

   12.-  131  ZAPATA,Alex Juan Pablo ELITE  MIXTO - INDERVALLE         06:42:08-030 a    1:03 

   13.-   31  SERPA,José Rodolfo     ELITE  TEAM CARTAGENA             06:42:10-059 a    1:05 

   14.-   15  RENDON,Juan Tito       ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:42:16-032 a    1:11 

   15.-   42  ARBELAEZ,Juan Camilo   ELITE  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:42:17-084 a    1:12 

   16.-    3  MUÑOZ,Daniel           ELITE  EPM                        06:42:21-001 a    1:16 

   17.-  115  OSORIO,Edison          ELITE  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:42:22-092 a    1:17 

   18.-   57  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE  PETROLIKE                  06:42:26-091 a    1:21 

   19.-    4  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM                        06:42:27-074 a    1:22 

   20.-   22  GONZALEZ,Javier Steven ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   06:42:28-075 a    1:23 

   21.-    5  PANTANO,Jarlinson      ELITE  EPM                        06:42:29-038 a    1:24 

   22.-    1  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE  EPM                        06:42:32-055 a    1:27 

   23.-   53  RENDON,Juan Pablo      ELITE  PETROLIKE                  06:42:33-070 a    1:28 

   24.-   14  ARROYAVE,Daniel        ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:42:38-032 a    1:33 

   25.-   86  MARÍN,Jhohan Stiven    SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:42:44-010 a    1:39 

   26.-   93  RINCON,Santiago        SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:42:51-065 a    1:46 

   27.-   44  SÁNCHEZ,Santiago       SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:42:54-002 a    1:49 

   28.-  121  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE  MIXTO - EPM                06:42:55-011 a    1:50 

   29.-   92  CADAVID,Santiago Isaac ELITE  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:42:59-050 a    1:54 

   30.-   58  AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE  PETROLIKE                  06:43:01-093 a    1:56 

   31.-   81  MONDRAGON,Mateo        SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:43:08-052 a    2:03 

   32.-  122  FERNÁNDEZ,Óscar Hernán ELITE  MIXTO - EPM                06:43:11-021 a    2:06 

   33.-   85  ALZATE,Juan David      SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:43:16-063 a    2:11 

   34.-   54  SARABIA,Uriel          ELITE  PETROLIKE                  06:43:16-069 a    2:11 

   35.-   12  CANO,Kevin Jhoan       ELITE  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:43:19-000 a    2:14 

   36.-   33  DEL RISCO,Dario Jose   ELITE  TEAM CARTAGENA             06:43:21-020 a    2:16 

   37.-  134  AVILA,William Alexis   SUB23  MIXTO - INDERVALLE         06:43:21-043 a    2:16 

   38.-   25  TAMAYO,Christian Leand ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   06:43:23-024 a    2:18 

   39.-  133  RESTREPO,Juan Pablo    ELITE  MIXTO - INDERVALLE         06:43:26-070 a    2:21 

   40.-   51  SUAZA,Bernardo Albeiro ELITE  PETROLIKE                  06:43:27-087 a    2:22 

   41.-   52  CALLEJAS,Edinson Aleja ELITE  PETROLIKE                  06:43:28-060 a    2:23 

   42.-  114  BALLEN,Juan Esteban    SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:43:32-093 a    2:27 

   43.-   23  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   06:43:38-010 a    2:33 

   44.-  132  OSORIO,Julian          SUB23  MIXTO - INDERVALLE         06:43:40-055 a    2:35 

   45.-   71  BETANCUR,Cristian Dani SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:43:43-023 a    2:38 

   46.-   88  APARICIO,Jair Antonio  ELITE  FUND JARLINSON PANTANO     06:43:43-086 a    2:38 

   47.-   56  ALVAREZ,Miguel Luis    ELITE  PETROLIKE                  06:43:44-067 a    2:39 

   48.-   87  JOSA,Carlos Stiven     ELITE  FUND JARLINSON PANTANO     06:43:50-020 a    2:45 

   49.-   91  SANDOVAL,Edwin Alexand ELITE  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:43:54-082 a    2:49 

   50.-  112  OSORIO,Sergio          SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:43:59-064 a    2:54 

   51.-   32  GARCIA,Nicolas David   ELITE  TEAM CARTAGENA             06:43:59-086 a    2:54 

   52.-   97  AVILA,Jose Luis        SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:01-023 a    2:56 

   53.-  111  LANCHEROS,Johan Marcel SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:44:01-058 a    2:56 

   54.-   24  AMADOR,Juan José       ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   06:44:02-090 a    2:57 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA  

  

 Fecha       : 17/05/23 

 Distancia acumulada : 313.8  Kms - Promed : 46.90 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-   35  ARZUAGA,Julio Jose     SUB23  TEAM CARTAGENA             06:44:02-095 a    2:57 

   56.-   98  PEREZ,Marlon Alirio    ELITE  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:04-081 a    2:59 

   57.-  107  RENGIFO,Jhonjader      SUB23  ORGULLO PAYMA              06:44:08-036 a    3:03 

   58.-  106  ABELLA,Daniel Mauricio ELITE  ORGULLO PAYMA              06:44:08-058 a    3:03 

   59.-   41  CAÑAVERAL,Johan Sebast ELITE  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:44:10-089 a    3:05 

   60.-   65  GARZÓN,Yonnier         SUB23  STRONG CYCLING VALLE       06:44:15-075 a    3:10 

   61.-  113  ARIAS,Samuel           SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:44:16-000 a    3:11 

   62.-   34  POSSO,Eduardo Jose     SUB23  TEAM CARTAGENA             06:44:16-060 a    3:11 

   63.-   36  KELLY,Santiago Andres  SUB23  TEAM CARTAGENA             06:44:27-003 a    3:22 

   64.-  104  RAMIREZ,Ruber David    ELITE  ORGULLO PAYMA              06:44:29-050 a    3:24 

   65.-   96  GONZALEZ,Juan Pablo    SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:32-067 a    3:27 

   66.-   94  CRUZ,Johan Steven      SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:34-085 a    3:29 

   67.-  102  QUIROZ,Yeison Andres   SUB23  ORGULLO PAYMA              06:44:35-036 a    3:30 

   68.-   55  ALVAREZ,Fidencio       SUB23  PETROLIKE                  06:44:46-002 a    3:41 

   69.-   82  CORTES,Jorge Alberto   SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:44:48-055 a    3:43 

   70.-  137  MEJIA,Brayan Fernando  SUB23  MIXTO - INDERVALLE         06:44:48-064 a    3:43 

   71.-   75  SANTANA,Jesus Adrian   SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:44:54-064 a    3:49 

   72.-  105  BAEZ,Andrés Felipe     ELITE  ORGULLO PAYMA              06:44:57-026 a    3:52 

   73.-   45  ARIAS,Sebastian        SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:45:04-037 a    3:59 

   74.-   73  JARAVA,Fernando Jose   SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:45:04-040 a    3:59 

   75.-   72  MONTOYA,Jairo Orlando  SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:45:06-098 a    4:01 

   76.-   83  PASTES,Giovanny        SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:45:08-094 a    4:03 

   77.-   68  ECHEVERRY,Isaias       ELITE  STRONG CYCLING VALLE       06:45:17-080 a    4:12 

   78.-  125  CUETOCUE,Adrián Alejan ELITE  MIXTO - EPM                06:45:25-068 a    4:20 

   79.-  101  CUBILLOS,Juan David    SUB23  ORGULLO PAYMA              06:46:18-008 a    5:13 

   80.-   61  BAUTISTA,Jhonatan Esti SUB23  STRONG CYCLING VALLE       06:46:19-000 a    5:14 

   81.-   46  AVENIA,Juan Pablo      SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:46:19-093 a    5:14 

   82.-   47  ESCALANTE,Juan Jose    SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:46:37-080 a    5:32 

   83.-   63  BORRERO,Daniel         ELITE  STRONG CYCLING VALLE       06:46:48-065 a    5:43 

   84.-   62  CÁRDENAS,Kevin Esteban ELITE  STRONG CYCLING VALLE       06:47:11-010 a    6:06 

   85.-   67  ARENAS,Juan Pablo      ELITE  STRONG CYCLING VALLE       06:47:14-019 a    6:09 

   86.-   84  VÉLEZ,Santiago         SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:50:19-062 a    9:14 

 

CLASIFICACION GENERAL DE SUB 23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  123  ARBOLEDA,Anderson      SUB23  MIXTO - EPM                06:41:25-017       

    2.-   18  RAMÍREZ,Santiago       SUB23  ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA    06:41:38-043 a      13 

    3.-   86  MARÍN,Jhohan Stiven    SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:42:44-010 a    1:19 

    4.-   93  RINCON,Santiago        SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:42:51-065 a    1:26 

    5.-   44  SÁNCHEZ,Santiago       SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:42:54-002 a    1:29 

    6.-   81  MONDRAGON,Mateo        SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:43:08-052 a    1:43 

    7.-   85  ALZATE,Juan David      SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:43:16-063 a    1:51 

    8.-  134  AVILA,William Alexis   SUB23  MIXTO - INDERVALLE         06:43:21-043 a    1:56 

    9.-  114  BALLEN,Juan Esteban    SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:43:32-093 a    2:07 

   10.-  132  OSORIO,Julian          SUB23  MIXTO - INDERVALLE         06:43:40-055 a    2:15 

   11.-   71  BETANCUR,Cristian Dani SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:43:43-023 a    2:18 

   12.-  112  OSORIO,Sergio          SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:43:59-064 a    2:34 

   13.-   97  AVILA,Jose Luis        SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:01-023 a    2:36 

   14.-  111  LANCHEROS,Johan Marcel SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:44:01-058 a    2:36 

   15.-   35  ARZUAGA,Julio Jose     SUB23  TEAM CARTAGENA             06:44:02-095 a    2:37 

   16.-  107  RENGIFO,Jhonjader      SUB23  ORGULLO PAYMA              06:44:08-036 a    2:43 

   17.-   65  GARZÓN,Yonnier         SUB23  STRONG CYCLING VALLE       06:44:15-075 a    2:50 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

 CLASIFICACION GENERAL DE SUB 23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  18.-  113  ARIAS,Samuel           SUB23  ALC MANIZALES-SUPERGIROS   06:44:16-000 a    2:51 

   19.-   34  POSSO,Eduardo Jose     SUB23  TEAM CARTAGENA             06:44:16-060 a    2:51 

   20.-   36  KELLY,Santiago Andres  SUB23  TEAM CARTAGENA             06:44:27-003 a    3:02 

   21.-   96  GONZALEZ,Juan Pablo    SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:32-067 a    3:07 

   22.-   94  CRUZ,Johan Steven      SUB23  TEAM CORAZON DE CAÑA       06:44:34-085 a    3:09 

   23.-  102  QUIROZ,Yeison Andres   SUB23  ORGULLO PAYMA              06:44:35-036 a    3:10 

   24.-   55  ALVAREZ,Fidencio       SUB23  PETROLIKE                  06:44:46-002 a    3:21 

   25.-   82  CORTES,Jorge Alberto   SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:44:48-055 a    3:23 

   26.-  137  MEJIA,Brayan Fernando  SUB23  MIXTO - INDERVALLE         06:44:48-064 a    3:23 

   27.-   75  SANTANA,Jesus Adrian   SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:44:54-064 a    3:29 

   28.-   45  ARIAS,Sebastian        SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:45:04-037 a    3:39 

   29.-   73  JARAVA,Fernando Jose   SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:45:04-040 a    3:39 

   30.-   72  MONTOYA,Jairo Orlando  SUB23  LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA  06:45:06-098 a    3:41 

   31.-   83  PASTES,Giovanny        SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:45:08-094 a    3:43 

   32.-  101  CUBILLOS,Juan David    SUB23  ORGULLO PAYMA              06:46:18-008 a    4:53 

   33.-   61  BAUTISTA,Jhonatan Esti SUB23  STRONG CYCLING VALLE       06:46:19-000 a    4:54 

   34.-   46  AVENIA,Juan Pablo      SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:46:19-093 a    4:54 

   35.-   47  ESCALANTE,Juan Jose    SUB23  RISARALDA-CASTA CAMPEONES  06:46:37-080 a    5:12 

   36.-   84  VÉLEZ,Santiago         SUB23  FUND JARLINSON PANTANO     06:50:19-062 a    8:54 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA        20:04:49        

   2.-   MIXTO - EPM                    20:06:07  a     1:18 

   3.-   EPM                            20:06:46  a     1:57 

   4.-   RISARALDA-CASTA CAMPEONES      20:06:49  a     2:00 

   5.-   SUPERGIROS-ALC MANIZALES       20:07:32  a     2:43 

   6.-   TEAM CORAZON DE CAÑA           20:07:39  a     2:50 

   7.-   PETROLIKE                      20:08:00  a     3:11 

   8.-   MIXTO - INDERVALLE             20:09:02  a     4:13 

   9.-   TEAM CARTAGENA                 20:09:03  a     4:14 

  10.-   FUND JARLINSON PANTANO         20:09:08  a     4:19 

  11.-   ALC MANIZALES-SUPERGIROS       20:09:53  a     5:04 

  12.-   ORGULLO PAYMA                  20:12:45  a     7:56 

  13.-   LIGA SUCRE-TEAM GIRARDOTA      20:13:41  a     8:52 

  14.-   STRONG CYCLING VALLE           20:15:51  a    11:02 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   11  COLÓN,Johan Antonio    ELITE    66 Pts 

    2  121  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE    37 Pts 

    3  123  ARBOLEDA,Anderson      SUB23    32 Pts 

    4   43  RAMIREZ,Santiago       ELITE    30 Pts 

    5  131  ZAPATA,Alex Juan Pablo ELITE    29 Pts 

    6   25  TAMAYO,Christian Leand ELITE    28 Pts 

    7   92  CADAVID,Santiago Isaac ELITE    20 Pts 

    8   21  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE    18 Pts 

    9   42  ARBELAEZ,Juan Camilo   ELITE    13 Pts 

   10  105  BAEZ,Andrés Felipe     ELITE    12 Pts 

   11  124  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE    11 Pts 

   12   53  RENDON,Juan Pablo      ELITE    11 Pts 

   13   72  MONTOYA,Jairo Orlando  SUB23    11 Pts 

   14    5  PANTANO,Jarlinson      ELITE    10 Pts 

   15   16  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE     9 Pts 

   16   32  GARCIA,Nicolas David   ELITE     8 Pts 

   17   18  RAMÍREZ,Santiago       SUB23     7 Pts 

   18   95  RUBIO,José Noé         ELITE     6 Pts 

   19   73  JARAVA,Fernando Jose   SUB23     6 Pts 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

 CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  20   31  SERPA,José Rodolfo     ELITE     5 Pts 

   21    4  OCHOA,Diego Antonio    ELITE     5 Pts 

   22  134  AVILA,William Alexis   SUB23     5 Pts 

   23  132  OSORIO,Julian          SUB23     5 Pts 

   24   98  PEREZ,Marlon Alirio    ELITE     5 Pts 

   25   86  MARÍN,Jhohan Stiven    SUB23     4 Pts 

   26   54  SARABIA,Uriel          ELITE     4 Pts 

   27    2  GIL,Angel Alexander    ELITE     3 Pts 

   28   51  SUAZA,Bernardo Albeiro ELITE     3 Pts 

   29   96  GONZALEZ,Juan Pablo    SUB23     3 Pts 

   30   13  OSORIO,Juan Felipe     ELITE     2 Pts 

   31  133  RESTREPO,Juan Pablo    ELITE     2 Pts 

   32  114  BALLEN,Juan Esteban    SUB23     2 Pts 

   33   85  ALZATE,Juan David      SUB23     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   11  COLÓN,Johan Antonio    ELITE    15 Pts 

    2   31  SERPA,José Rodolfo     ELITE     5 Pts 

    3    4  OCHOA,Diego Antonio    ELITE     5 Pts 

    4   98  PEREZ,Marlon Alirio    ELITE     5 Pts 

    5   16  BARBOZA,Juan Manuel    ELITE     4 Pts 

    6   54  SARABIA,Uriel          ELITE     4 Pts 

    7   42  ARBELAEZ,Juan Camilo   ELITE     3 Pts 

    8  121  GUTIERREZ,Heberth Alej ELITE     3 Pts 

    9   25  TAMAYO,Christian Leand ELITE     3 Pts 

   10  132  OSORIO,Julian          SUB23     3 Pts 

   11   96  GONZALEZ,Juan Pablo    SUB23     3 Pts 

   12   72  MONTOYA,Jairo Orlando  SUB23     3 Pts 

   13   95  RUBIO,José Noé         ELITE     2 Pts 

   14  133  RESTREPO,Juan Pablo    ELITE     2 Pts 

 

  



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA 

CRI PRADERA  

CATEGORIA DAMAS  

 Fecha                : 17/05/23 

 Distancia            :  18     Kms - Promed     :  43.87  Kms/h. 

  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad           Intermedio  Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1 9 ROJAS,Lina Mabel ELITE SISTECREDITO 00:13:03:00 00:24:37-94   

2 30 LOPEZ,Gabriela Aleja SUB23 MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA 00:14:50:05 00:24:52-15 15 seg. 

3 39 SAAVEDRA,Anette Oria SUB23 LIGA - INDERVALLE 00:13:21:94 00:25:22-27 45 seg. 

4 12 GARCÍA,Nicoll Daniel SUB23 FUND TEAM RECAPI-KRIEGER 00:13:28:35 00:25:33-95 56 seg. 

5 4 VELASQUEZ,Laura SUB23 MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA 00:13:04:00 00:25:59-12 1:22 min. 

6 40 LONDOÑO,Valery Nicol SUB23 CLUB HEBERTH GUTIERREZ 00:12:25:31 00:25:59-32 1:22 min. 

7 31 MUÑOZ,Natalia SUB23 SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:12:24:40 00:26:11-09 1:34 min. 

8 7 BOTERO,Erika Milena ELITE SISTECREDITO 00:13:04:13 00:26:18-53 1:41 min. 

9 27 GUTIERREZ,Isabel SUB23 SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:13:02:00 00:26:20-29 1:43 min. 

10 42 MUÑOZ,Leidy Natalia ELITE PICAP-ALA-PEL-HYF 00:13:42:19 00:26:21-77 1:44 min. 

11 1 BEDOYA,Juanita SUB23 MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA 00:13:19:87 00:26:38-13 2:01 min. 

12 25 CARMONA,Natalia SUB23 SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:13:01:00 00:26:51-15 2:14 min. 

13 26 ALZATE,Yuri Marcela ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:13:28:13 00:26:55-99 2:18 min. 

14 10 TOCONAS,Laura Milena SUB23 SISTECREDITO 00:13:44:86 00:26:57-97 2:20 min. 

15 38 VILLAQUIRAN,Manuela SUB23 SELECCION VALLE MTB 00:13:39:82 00:27:01-18 2:24 min. 

16 11 SÁNCHEZ,Jennifer Cam SUB23 FUND TEAM RECAPI-KRIEGER 00:12:22:88 00:27:08-81 2:31 min. 

17 32 PRADA,Marynes  Chiqu ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:12:56:88 00:27:10-13 2:33 min. 

18 36 ESCOBAR,Kimberly Dah ELITE SELECCION VALLE MTB 00:13:46:23 00:27:13-23 2:36 min. 

19 44 ARDILA,Leydi Liliana ELITE PICAP-ALA-PEL-HYF 00:13:38:70 00:27:23-08 2:46 min. 

20 47 VALENCIA,Carolina SUB23 TEAM PROBIKE CARTAGENA 00:13:47:41 00:27:24-94 2:47 min. 

21 8 MONTOYA,Katherin Ste ELITE SISTECREDITO 00:13:46:94 00:27:30-16 2:53 min. 

22 6 HENAO,Carol Yulieth SUB23 MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA 00:12:26:40 00:27:42-03 3:05 min. 

23 35 IMBACUAN,Erika ELITE POLIBIKES TEAM 00:14:27:09 00:27:42-69 3:05 min. 

24 2 LATRIGLIA,María Vale ELITE MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA 00:12:04:80 00:27:55-14 3:18 min. 

25 41 CARDONA,Manuela SUB23 PICAP-ALA-PEL-HYF 00:13:05:17 00:28:01-87 3:24 min. 

26 28 MUÑOZ,Karol Natalia ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:13:06:62 00:28:05-67 3:28 min. 

27 49 MONCADA***,Daniela SUB23 TEAM PROBIKE CARTAGENA 00:14:21:14 00:28:11-21 3:34 min. 

28 5 ESTRADA,Sofía SUB23 MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA 00:13:04:93 00:28:11-96 3:34 min. 

29 34 RAMIREZ,Maria Camila ELITE POLIBIKES TEAM 00:14:14:20 00:28:20-36 3:43 min. 

30 33 QUICENO***,Camila SUB23 MIXTO 00:13:33:36 00:28:39-01 4:02 min. 

31 43 GOMEZ,Adelaida ELITE PICAP-ALA-PEL-HYF 00:14:13:07 00:28:42-98 4:05 min. 

32 18 DIAZ***,Juana Camila SUB23 FUND TEAM RECAPI-KRIEGER 00:14:22:32 00:28:44-69 4:07 min. 

33 46 CORRALES,Diana SUB23 TEAM PROBIKE CARTAGENA 00:14:26:79 00:28:44-80 4:07 min. 

34 15 SALAS,Laura Tatiana ELITE FUND TEAM RECAPI-KRIEGER 00:14:51:20 00:29:04-60 4:27 min. 

35 24 RAMIREZ,Angie Marcel ELITE CLUB DEPORT ELITE YUMBO 00:14:46:43 00:29:14-88 4:37 min. 

36 23 VARGAS,Andrea SUB23 CLUB DEPORT ELITE YUMBO 00:14:08:47 00:29:22-16 4:45 min. 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CRI PRADERA  

CATEGORIA DAMAS  

 Fecha                : 17/05/23 

 Distancia            :  18     Kms - Promed     :  43.87  Kms/h. 

  

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad           Intermedio  Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

37 13 VELASCO,Laura Daniel SUB23 FUND TEAM RECAPI-KRIEGER 00:13:05:07 00:29:35-91 4:58 min. 

38 48 BUELVAS,Laura Vaness SUB23 TEAM PROBIKE CARTAGENA 00:13:46:25 00:29:41-15 5:04 min. 

39 29 NARVAEZ,Sindra Bibia ELITE SUPERGIROS-ALC MANIZALES 00:13:94:37 00:29:49-82 5:12 min. 

 

 
CLASIFICACION JUVENIL DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  1      47 VALENCIA***,Carolina JUVEN  TEAM PROBIKE CARTAGENA    00:27:24-94     2:32 min. 

  2      49 MONCADA***,Daniela   JUVEN  TEAM PROBIKE CARTAGENA    00:28:11-21     3:19 min. 

  3      33 QUICENO***,Camila    JUVEN  MIXTO                     00:28:39-01     3:47 min. 

  4      18 DIAZ***,Juana Camila JUVEN  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER  00:28:44-69     3:52 min. 

   

 
CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA       01:17:29         

    2  SISTECREDITO                   01:17:52  a      23  

    3  SUPERGIROS-ALC MANIZALES       01:19:22  a    1:53  

    4  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER       01:21:25  a    3:56  

    5  PICAP-ALA-PEL-HYF              01:21:45  a    4:16  

    6  TEAM PROBIKE CARTAGENA         01:24:19  a    6:50  

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      9  ROJAS,Lina Mabel     ELITE  SISTECREDITO                 10 Pts 

   2     30  LOPEZ,Gabriela Aleja SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA      9 Pts 

   3     39  SAAVEDRA,Anette Oria SUB23  LIGA - INDERVALLE             8 Pts 

   4     12  GARCÍA,Nicoll Daniel SUB23  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER      7 Pts 

   5      4  VELASQUEZ,Laura      SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA      6 Pts 

   6     40  LONDOÑO,Valery Nicol SUB23  CLUB HEBERTH GUTIERREZ        5 Pts 

   7     31  MUÑOZ,Natalia        SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES      4 Pts 

   8      7  BOTERO,Erika Milena  ELITE  SISTECREDITO                  3 Pts 

   9     27  GUTIERREZ,Isabel     SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES      2 Pts 

  10     42  MUÑOZ,Leidy Natalia  ELITE  PICAP-ALA-PEL-HYF             1 Pts 

 

 
  



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

  

 Fecha       : 17/05/23 

 Distancia acumulada : 113.7  Kms - Promed : 37.71 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    9  ROJAS,Lina Mabel       ELITE  SISTECREDITO               03:00:54-094       

    2.-   30  LOPEZ,Gabriela Alejand SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA   03:01:09-015 a      15 

    3.-   39  SAAVEDRA,Anette Oriana SUB23  LIGA - INDERVALLE          03:01:39-027 a      45 

    4.-   12  GARCÍA,Nicoll Daniela  SUB23  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER   03:01:50-095 a      56 

    5.-    4  VELASQUEZ,Laura        SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA   03:02:16-012 a    1:22 

    6.-   40  LONDOÑO,Valery Nicole  SUB23  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     03:02:16-032 a    1:22 

    7.-   31  MUÑOZ,Natalia          SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:02:28-009 a    1:34 

    8.-    7  BOTERO,Erika Milena    ELITE  SISTECREDITO               03:02:35-053 a    1:41 

    9.-   27  GUTIERREZ,Isabel       SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:02:37-029 a    1:43 

   10.-   42  MUÑOZ,Leidy Natalia    ELITE  PICAP-ALA-PEL-HYF          03:02:38-077 a    1:44 

   11.-    1  BEDOYA,Juanita         SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA   03:02:55-013 a    2:01 

   12.-   25  CARMONA,Natalia        SUB23  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:03:08-015 a    2:14 

   13.-   26  ALZATE,Yuri Marcela    ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:03:12-099 a    2:18 

   14.-   10  TOCONAS,Laura Milena   SUB23  SISTECREDITO               03:03:14-097 a    2:20 

   15.-   36  ESCOBAR,Kimberly Dahia ELITE  SELECCION VALLE MTB        03:03:15-023 a    2:21 

   16.-   32  PRADA,Marynes  Chiquin ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:03:17-013 a    2:23 

   17.-   38  VILLAQUIRAN,Manuela    SUB23  SELECCION VALLE MTB        03:03:18-018 a    2:24 

   18.-   11  SÁNCHEZ,Jennifer Camil SUB23  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER   03:03:25-081 a    2:31 

   19.-    8  MONTOYA,Katherin Steis ELITE  SISTECREDITO               03:03:35-016 a    2:41 

   20.-   44  ARDILA,Leydi Liliana   ELITE  PICAP-ALA-PEL-HYF          03:03:40-008 a    2:46 

   21.-   47  VALENCIA,Carolina      SUB23  TEAM PROBIKE CARTAGENA     03:03:41-094 a    2:47 

   22.-    6  HENAO,Carol Yulieth    SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA   03:03:58-003 a    3:04 

   23.-   35  IMBACUAN,Erika         ELITE  POLIBIKES TEAM             03:03:59-069 a    3:05 

   24.-    2  LATRIGLIA,María Valent ELITE  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA   03:04:12-014 a    3:18 

   25.-   41  CARDONA,Manuela        SUB23  PICAP-ALA-PEL-HYF          03:04:18-087 a    3:24 

   26.-   28  MUÑOZ,Karol Natalia    ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:04:22-067 a    3:28 

   27.-   49  MONCADA***,Daniela     SUB23  TEAM PROBIKE CARTAGENA     03:04:28-021 a    3:34 

   28.-    5  ESTRADA,Sofía          SUB23  MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA   03:04:28-096 a    3:34 

   29.-   34  RAMIREZ,Maria Camila   ELITE  POLIBIKES TEAM             03:04:37-036 a    3:43 

   30.-   33  QUICENO***,Camila      SUB23  MIXTO                      03:04:56-001 a    4:02 

   31.-   43  GOMEZ,Adelaida         ELITE  PICAP-ALA-PEL-HYF          03:04:59-098 a    4:05 

   32.-   18  DIAZ***,Juana Camila   SUB23  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER   03:05:01-069 a    4:07 

   33.-   46  CORRALES,Diana         SUB23  TEAM PROBIKE CARTAGENA     03:05:01-080 a    4:07 

   34.-   15  SALAS,Laura Tatiana    ELITE  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER   03:05:21-060 a    4:27 

   35.-   23  VARGAS,Andrea          SUB23  CLUB DEPORT ELITE YUMBO    03:05:39-016 a    4:45 

   36.-   13  VELASCO,Laura Daniela  SUB23  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER   03:05:52-091 a    4:58 

   37.-   48  BUELVAS,Laura Vanessa  SUB23  TEAM PROBIKE CARTAGENA     03:05:58-015 a    5:04 

   38.-   24  RAMIREZ,Angie Marcela  ELITE  CLUB DEPORT ELITE YUMBO    03:06:01-088 a    5:07 

   39.-   29  NARVAEZ,Sindra Bibiana ELITE  SUPERGIROS-ALC MANIZALES   03:06:06-082 a    5:12 

 

CLASIFICACION GENERAL JUVENIL  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   47  VALENCIA***,Carolina   JUVEN  TEAM PROBIKE CARTAGENA     03:03:41-094 a    2:32 

   2.-   49  MONCADA***,Daniela     JUVEN  TEAM PROBIKE CARTAGENA     03:04:28-021 a    3:19 

   3.-   33  QUICENO***,Camila      JUVEN  MIXTO                      03:04:56-001 a    3:47 

   4.-   18  DIAZ***,Juana Camila   JUVEN  FUND TEAM RECAPI-KRIEGER   03:05:01-069 a    3:52 

 

 

 

 

 

 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CLASIFICACION GENERAL DE EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   MUJERES ANTIOQ-ORG PAISA       09:06:20        

   2.-   SISTECREDITO                   09:06:43  a       23 

   3.-   SUPERGIROS-ALC MANIZALES       09:08:13  a     1:53 

   4.-   FUND TEAM RECAPI-KRIEGER       09:10:16  a     3:56 

   5.-   PICAP-ALA-PEL-HYF              09:10:36  a     4:16 

   6.-   TEAM PROBIKE CARTAGENA         09:13:10  a     6:50 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   36  ESCOBAR,Kimberly Dahia ELITE    23 Pts 

    2    8  MONTOYA,Katherin Steis ELITE    23 Pts 

    3   32  PRADA,Marynes  Chiquin ELITE    19 Pts 

    4   39  SAAVEDRA,Anette Oriana SUB23    13 Pts 

    5   40  LONDOÑO,Valery Nicole  SUB23    13 Pts 

    6    9  ROJAS,Lina Mabel       ELITE    10 Pts 

    7   30  LOPEZ,Gabriela Alejand SUB23     9 Pts 

    8   12  GARCÍA,Nicoll Daniela  SUB23     9 Pts 

    9   38  VILLAQUIRAN,Manuela    SUB23     7 Pts 

   10    4  VELASQUEZ,Laura        SUB23     6 Pts 

   11   49  MONCADA***,Daniela     SUB23     6 Pts 

   12   27  GUTIERREZ,Isabel       SUB23     5 Pts 

   13   31  MUÑOZ,Natalia          SUB23     4 Pts 

   14   33  QUICENO***,Camila      SUB23     4 Pts 

   15    7  BOTERO,Erika Milena    ELITE     3 Pts 

   16    6  HENAO,Carol Yulieth    SUB23     2 Pts 

   17   42  MUÑOZ,Leidy Natalia    ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    8  MONTOYA,Katherin Steis ELITE    13 Pts 

    2   36  ESCOBAR,Kimberly Dahia ELITE     8 Pts 

    3   32  PRADA,Marynes  Chiquin ELITE     7 Pts 

    4    6  HENAO,Carol Yulieth    SUB23     2 Pts 

 

  



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 

VALLE ORO PURO – BLANCO DEL VALLE 
 

 
 

CUARTA ETAPA 
CIRCUITO HACIENDA SANTA HELENA 11.6 KM  

JUEVES 18 DE MAYO DE 2023 
 

CATEGORIA DAMAS 
HORA DE SALIDA:   8:00 AM 
NOTA: EL CIRCUITO SE CERRARÁ AL INICIO DE LA CATEGORIA DAMAS, DESPUES DE LAS 7:30, EL 

INGRESO AL SITIO DE SALIDA SERA POR LA VIA PALMIRA-TIENDA NUEVA-TABLONES-LOS 
CEIBOS-HACIENDA EL PARAISO.  

SITIO DE SALIDA:  HACIENDA EL PARAISO 
SITIO DE META:   HACIENDA EL PARAISO 
CONTROL MEDICO:  CARPA DE LA ORGANIZACIÓN 
LIMITE DE CLASIFICACION: CORREDORES QUE ESTEN PROXIMOS A SER ALCANZADOS SERAN RETIRADOS, EN EL SITIO 

DE META Y NO SERAN CLASIFICADOS. 
NUMERO DE VUELTAS:  5  
TOTAL RECORRIDO:  58 KM  
PREMIOS DE MONTAÑA: AL CUMPLIMIENTO DE LA VUELTA 3 Y 5 EN EL SITIO DE META  
METAS VOLANTES:  EN CUMPLIMIENTO DE LAS VUELTAS 2 Y 4, RESTAURANTE CASA VIEJA  
KMS POR VUELTA:  11.6 
 
NO HAY ACOMPAÑAMIENTO DE VEHICULO, ASISTENCIA LIBRE PUESTOS FIJOS A LO LARGO DEL CIRCUITO.   
ZONA DE ABASTECIMIENTO:  PIE EN TIERRA EN ASCENSO A PARTIR DE LA HACIENDA QUITA SUEÑO POR 500 MTS  
 
CATEGORIA ELITE Y SUB23 
HORA DE SALIDA:   AL TERMINO DE LA CATEGORIA DAMAS 
NOTA: EL CIRCUITO SE CERRARÁ AL INICIO DE LA CATEGORIA DAMAS, DESPUES DE LAS 7:30, EL 

INGRESO AL SITIO DE SALIDA SERA POR LA VIA PALMIRA-TIENDA NUEVA-TABLONES-LOS 
CEIBOS-HACIENDA EL PARAISO.  

SITIO DE SALIDA:  HACIENDA EL PARAISO 
SITIO DE META:   HACIENDA EL PARAISO 
CONTROL MEDICO:  CARPA DE LA ORGANIZACIÓN 
LIMITE DE CLASIFICACION: CORREDORES QUE ESTEN PROXIMOS A SER ALCANZADOS SERAN RETIRADOS, EN EL SITIO 

DE META Y NO SERAN CLASIFICADOS. 
NUMERO DE VUELTAS:  8 
TOTAL RECORRIDO:  92.8 KM  
PREMIOS DE MONTAÑA: AL CUMPLIMIENTO DE LA VUELTA 2-4-6-8 EN EL SITIO DE META  
METAS VOLANTES:  EN CUMPLIMIENTO DE LAS VUELTAS 3-5-7, RESTAURANTE CASA VIEJA  
KMS POR VUELTA:  11.6 
 
NO HAY ACOMPAÑAMIENTO DE VEHICULO, ASISTENCIA LIBRE PUESTOS FIJOS A LO LARGO DEL CIRCUITO.   
 
ZONA DE ABASTECIMIENTO:  PIE EN TIERRA EN ASCENSO A PARTIR DE LA HACIENDA QUITA SUEÑO POR 500 MTS  
 
 
 
 
 



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 
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BOLETIN DE DIRECCION 
 
LA LIGA DE CICLISMO DEL VALLE DEL CAUCA Y LA ORGANIZACIÓN GENERAL DE LA VUELTA AL VALLE “BLANCO DEL VALLE”, 
AGRADECE DE MANERA ESPECIAL A TODOS Y CADA UNA DE LAS PERSONAS QUE HACEN POSIBLE LA REALIZACION DE LA 
VUELTA. 
 
AGRADECIMIENTOS AL ALCALDE DE PRADERA JUSTINO SINISTERRA, EL EX GERENTE DE INDERVALLE ARLEITON ARCOS, AL 
SECRETARIO DE TRANSITO WILLIAM VALENCIA, A LA GERENTE DEL INDER LA SRA. ERIKA GRIJALBA.  
 
FELICITACIONES A TODAS LAS AUTORIDADES DE TRANSITO Y TRANSPORTE, POLICIA NACIONAL, A LA LOGISTICA JYS Y A 
NUESTRO JEFE DE VIAS EL TENIENTE CORONEL GERMAN GOMEZ POR TAN EXTRAORDINARIO CIERRE DE VIAS.  
 
QUIERO RECORDARLES QUE TODOS LOS INTEGRANTES DE LA CARAVANA DEBEN INGRESAR AL CIRCUITO COMO PLAZO 
MAXIMO A LAS 7:30 POR LA VIA DEL CIRCUITO, DE LO CONTRARIO DEBEN INGRESAR POR LA VIA PALMIRA-TIENDA 
NUEVA-TABLONES-LOS CEIBOS-HACIENDA EL PARAISO.  
 
GRACIAS,  
 
CORDIAL SALUDO 
 
HERNANDO ZULUAGA 
DIRECTOR GENERAL 
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CUADRO DE PORTADORES DE CAMISETAS 
CATEGORIA HOMBRES 

 
CAMISETA LIDER 

GANADOR DE ETAPA 
INDER PALMIRA 

ANDERSON ARBOLEDA 
MIXTO-EPM 

LIDER EXCELENCIA 
ERT 

JOSE SERPA 
TEAM CARTAGENA 

LIDER MEJOR VALLECAUCANO 
INDERVALLE 

ALEX JUAN PABLO ZAPATA 
MIXTO-INDERVALLE 

LIDER DE METAS VOLANTES 
VALLE INVENCIBLE 

JOHAN ANTONIO COLON 
ORGULLO PAISA - ANTIOQUIA 

LIDER DE MONTAÑA 
AGUARDIENTE BLANCO DEL VALLE 

DIDIER CHAPARRO 
SUPERGIROS-ALC MANIZALES 

LIDER POR PUNTOS 
JUNIOR TRACK WORLD CHAMPIONSHIPS 

JOHAN ANTONIO COLON 
ORGULLO PAISA - ANTIOQUIA 

LIDER SUB 23  
INDERVALLE 

ANDERSON ARBOLEDA 
MIXTO-EPM 

LIDER GENERAL 
AGUARDIENTE BLANCO DEL VALLE 

JOHAN ANTONIO COLON 
ORGULLO PAISA-ANTIOQUIA 

 
 
 
 

CUADRO DE PORTADORES DE CAMISETAS 
CATEGORIA DAMAS 

 

CAMISETA LIDER 
GANADORA DE ETAPA 

VALLE INN 
LINA MABEL ROJAS 

SISTECREDITO 
LIDER DE MONTAÑA 

AGUARDIENTE BLANCO DEL VALLE VA CON TODO  
ANETTE ORIANA SAAVEDRA 

LIGA – INDERVALLE  
LIDER DE METAS VOLANTES 

VALLE INVENCIBLE 
KATHERIN MONTOYA 

SISTECREDITO 
LIDER JUVENIL 

YO SOY VALLE ORO PURO 
CAROLINA VALENCIA 

TEAM PRIBIKE CARTAGENA 
LIDER GENERAL 

AGUARDIENTE BLANCO DEL VALLE VA CON TODO 
LINA MABEL ROJAS 

SISTECREDITO 

 
 
 
 
 
  



VUELTA AL VALLE DEL CAUCA 2023 
ELITE - SUB23 Y DAMAS 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL  

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1  22 MUÑOZ,Cristian Cam E  EPM                   1:27 m ¦  67  85 ARENAS,Juan Pablo  E  STRONG CYCLING VA     6:09 m 

   2   9 GIL,Angel Alexande E  EPM                     51 s ¦  68  77 ECHEVERRY,Isaias   E  STRONG CYCLING VA     4:12 m 

   3  16 MUÑOZ,Daniel       E  EPM                   1:16 m ¦  71  45 BETANCUR,Cristian  S  LIGA SUCRE-TEAM G     2:38 m 

   4  19 OCHOA,Diego Antoni E  EPM                   1:22 m ¦  72  75 MONTOYA,Jairo Orla S  LIGA SUCRE-TEAM G     4:01 m 

   5  21 PANTANO,Jarlinson  E  EPM                   1:24 m ¦  73  74 JARAVA,Fernando Jo S  LIGA SUCRE-TEAM G     3:59 m 

  11   1 COLÓN,Johan Antoni E  ORGULLO PAISA-ANT   06:41:05 ¦  75  71 SANTANA,Jesus Adri S  LIGA SUCRE-TEAM G     3:49 m 

  12  35 CANO,Kevin Jhoan   E  ORGULLO PAISA-ANT     2:14 m ¦  81  31 MONDRAGON,Mateo    S  FUND JARLINSON PA     2:03 m 

  13  10 OSORIO,Juan Felipe E  ORGULLO PAISA-ANT       59 s ¦  82  69 CORTES,Jorge Alber S  FUND JARLINSON PA     3:43 m 

  14  24 ARROYAVE,Daniel    E  ORGULLO PAISA-ANT     1:33 m ¦  83  76 PASTES,Giovanny    S  FUND JARLINSON PA     4:03 m 

  15  14 RENDON,Juan Tito   E  ORGULLO PAISA-ANT     1:11 m ¦  84  86 VÉLEZ,Santiago     S  FUND JARLINSON PA     9:14 m 

  16   7 BARBOZA,Juan Manue E  ORGULLO PAISA-ANT       36 s ¦  85  33 ALZATE,Juan David  S  FUND JARLINSON PA     2:11 m 

  17  11 CASTAÑO,Sebastian  E  ORGULLO PAISA-ANT     1:01 m ¦  86  25 MARÍN,Jhohan Stive S  FUND JARLINSON PA     1:39 m 

  18   5 RAMÍREZ,Santiago   S  ORGULLO PAISA-ANT       33 s ¦  87  48 JOSA,Carlos Stiven E  FUND JARLINSON PA     2:45 m 

  21   3 CHAPARRO,Didier Al E  SUPERGIROS-ALC MA       24 s ¦  88  46 APARICIO,Jair Anto E  FUND JARLINSON PA     2:38 m 

  22  20 GONZALEZ,Javier St E  SUPERGIROS-ALC MA     1:23 m ¦  91  49 SANDOVAL,Edwin Ale E  TEAM CORAZON DE C     2:49 m 

  23  43 VALLEJO,Juan Pablo E  SUPERGIROS-ALC MA     2:33 m ¦  92  29 CADAVID,Santiago I E  TEAM CORAZON DE C     1:54 m 

  24  54 AMADOR,Juan José   E  SUPERGIROS-ALC MA     2:57 m ¦  93  26 RINCON,Santiago    S  TEAM CORAZON DE C     1:46 m 

  25  38 TAMAYO,Christian L E  SUPERGIROS-ALC MA     2:18 m ¦  94  66 CRUZ,Johan Steven  S  TEAM CORAZON DE C     3:29 m 

  31  13 SERPA,José Rodolfo E  TEAM CARTAGENA        1:05 m ¦  95   8 RUBIO,José Noé     E  TEAM CORAZON DE C       43 s 

  32  51 GARCIA,Nicolas Dav E  TEAM CARTAGENA        2:54 m ¦  96  65 GONZALEZ,Juan Pabl S  TEAM CORAZON DE C     3:27 m 

  33  36 DEL RISCO,Dario Jo E  TEAM CARTAGENA        2:16 m ¦  97  52 AVILA,Jose Luis    S  TEAM CORAZON DE C     2:56 m 

  34  62 POSSO,Eduardo Jose S  TEAM CARTAGENA        3:11 m ¦  98  56 PEREZ,Marlon Aliri E  TEAM CORAZON DE C     2:59 m 

  35  55 ARZUAGA,Julio Jose S  TEAM CARTAGENA        2:57 m ¦ 101  79 CUBILLOS,Juan Davi S  ORGULLO PAYMA         5:13 m 

  36  63 KELLY,Santiago And S  TEAM CARTAGENA        3:22 m ¦ 102  67 QUIROZ,Yeison Andr S  ORGULLO PAYMA         3:30 m 

  41  59 CAÑAVERAL,Johan Se E  RISARALDA-CASTA C     3:05 m ¦ 104  64 RAMIREZ,Ruber Davi E  ORGULLO PAYMA         3:24 m 

  42  15 ARBELAEZ,Juan Cami E  RISARALDA-CASTA C     1:12 m ¦ 105  72 BAEZ,Andrés Felipe E  ORGULLO PAYMA         3:52 m 

  43   4 RAMIREZ,Santiago   E  RISARALDA-CASTA C       27 s ¦ 106  58 ABELLA,Daniel Maur E  ORGULLO PAYMA         3:03 m 

  44  27 SÁNCHEZ,Santiago   S  RISARALDA-CASTA C     1:49 m ¦ 107  57 RENGIFO,Jhonjader  S  ORGULLO PAYMA         3:03 m 

  45  73 ARIAS,Sebastian    S  RISARALDA-CASTA C     3:59 m ¦ 111  53 LANCHEROS,Johan Ma S  ALC MANIZALES-SUP     2:56 m 

  46  81 AVENIA,Juan Pablo  S  RISARALDA-CASTA C     5:14 m ¦ 112  50 OSORIO,Sergio      S  ALC MANIZALES-SUP     2:54 m 

  47  82 ESCALANTE,Juan Jos S  RISARALDA-CASTA C     5:32 m ¦ 113  61 ARIAS,Samuel       S  ALC MANIZALES-SUP     3:11 m 

  51  40 SUAZA,Bernardo Alb E  PETROLIKE             2:22 m ¦ 114  42 BALLEN,Juan Esteba S  ALC MANIZALES-SUP     2:27 m 

  52  41 CALLEJAS,Edinson A E  PETROLIKE             2:23 m ¦ 115  17 OSORIO,Edison      E  ALC MANIZALES-SUP     1:17 m 

  53  23 RENDON,Juan Pablo  E  PETROLIKE             1:28 m ¦ 121  28 GUTIERREZ,Heberth  E  MIXTO - EPM           1:50 m 

  54  34 SARABIA,Uriel      E  PETROLIKE             2:11 m ¦ 122  32 FERNÁNDEZ,Óscar He E  MIXTO - EPM           2:06 m 

  55  68 ALVAREZ,Fidencio   S  PETROLIKE             3:41 m ¦ 123   2 ARBOLEDA,Anderson  S  MIXTO - EPM             20 s 

  56  47 ALVAREZ,Miguel Lui E  PETROLIKE             2:39 m ¦ 124   6 MENDEZ,Daniel Alej E  MIXTO - EPM             34 s 

  57  18 BOHORQUEZ,Hernando E  PETROLIKE             1:21 m ¦ 125  78 CUETOCUE,Adrián Al E  MIXTO - EPM           4:20 m 

  58  30 AGUIRRE,Hernan Ric E  PETROLIKE             1:56 m ¦ 131  12 ZAPATA,Alex Juan P E  MIXTO - INDERVALL     1:03 m 

  61  80 BAUTISTA,Jhonatan  S  STRONG CYCLING VA     5:14 m ¦ 132  44 OSORIO,Julian      S  MIXTO - INDERVALL     2:35 m 

  62  84 CÁRDENAS,Kevin Est E  STRONG CYCLING VA     6:06 m ¦ 133  39 RESTREPO,Juan Pabl E  MIXTO - INDERVALL     2:21 m 

  63  83 BORRERO,Daniel     E  STRONG CYCLING VA     5:43 m ¦ 134  37 AVILA,William Alex S  MIXTO - INDERVALL     2:16 m 

  65  60 GARZÓN,Yonnier     S  STRONG CYCLING VA     3:10 m ¦ 137  70 MEJIA,Brayan Ferna S  MIXTO - INDERVALL     3:43 m 

 

 Corredores clasificados : 86 

 

 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

CATEGORIA DAMAS  

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1  11 BEDOYA,Juanita     S  MUJERES ANTIOQ-OR     2:01 m ¦  29  39 NARVAEZ,Sindra Bib E  SUPERGIROS-ALC MA     5:12 m 

   2  24 LATRIGLIA,María Va E  MUJERES ANTIOQ-OR     3:18 m ¦  30   2 LOPEZ,Gabriela Ale S  MUJERES ANTIOQ-OR       15 s 

   4   5 VELASQUEZ,Laura    S  MUJERES ANTIOQ-OR     1:22 m ¦  31   7 MUÑOZ,Natalia      S  SUPERGIROS-ALC MA     1:34 m 

   5  28 ESTRADA,Sofía      S  MUJERES ANTIOQ-OR     3:34 m ¦  32  16 PRADA,Marynes  Chi E  SUPERGIROS-ALC MA     2:23 m 

   6  22 HENAO,Carol Yuliet S  MUJERES ANTIOQ-OR     3:04 m ¦  33  30 QUICENO***,Camila  S  MIXTO                 4:02 m 

   7   8 BOTERO,Erika Milen E  SISTECREDITO          1:41 m ¦  34  29 RAMIREZ,Maria Cami E  POLIBIKES TEAM        3:43 m 

   8  19 MONTOYA,Katherin S E  SISTECREDITO          2:41 m ¦  35  23 IMBACUAN,Erika     E  POLIBIKES TEAM        3:05 m 

   9   1 ROJAS,Lina Mabel   E  SISTECREDITO        03:00:54 ¦  36  15 ESCOBAR,Kimberly D E  SELECCION VALLE M     2:21 m 

  10  14 TOCONAS,Laura Mile S  SISTECREDITO          2:20 m ¦  38  17 VILLAQUIRAN,Manuel S  SELECCION VALLE M     2:24 m 

  11  18 SÁNCHEZ,Jennifer C S  FUND TEAM RECAPI-     2:31 m ¦  39   3 SAAVEDRA,Anette Or S  LIGA - INDERVALLE       45 s 

  12   4 GARCÍA,Nicoll Dani S  FUND TEAM RECAPI-       56 s ¦  40   6 LONDOÑO,Valery Nic S  CLUB HEBERTH GUTI     1:22 m 

  13  36 VELASCO,Laura Dani S  FUND TEAM RECAPI-     4:58 m ¦  41  25 CARDONA,Manuela    S  PICAP-ALA-PEL-HYF     3:24 m 

  15  34 SALAS,Laura Tatian E  FUND TEAM RECAPI-     4:27 m ¦  42  10 MUÑOZ,Leidy Natali E  PICAP-ALA-PEL-HYF     1:44 m 

  18  32 DIAZ***,Juana Cami S  FUND TEAM RECAPI-     4:07 m ¦  43  31 GOMEZ,Adelaida     E  PICAP-ALA-PEL-HYF     4:05 m 

  23  35 VARGAS,Andrea      S  CLUB DEPORT ELITE     4:45 m ¦  44  20 ARDILA,Leydi Lilia E  PICAP-ALA-PEL-HYF     2:46 m 

  24  38 RAMIREZ,Angie Marc E  CLUB DEPORT ELITE     5:07 m ¦  46  33 CORRALES,Diana     S  TEAM PROBIKE CART     4:07 m 

  25  12 CARMONA,Natalia    S  SUPERGIROS-ALC MA     2:14 m ¦  47  21 VALENCIA,Carolina  S  TEAM PROBIKE CART     2:47 m 

  26  13 ALZATE,Yuri Marcel E  SUPERGIROS-ALC MA     2:18 m ¦  48  37 BUELVAS,Laura Vane S  TEAM PROBIKE CART     5:04 m 

  27   9 GUTIERREZ,Isabel   S  SUPERGIROS-ALC MA     1:43 m ¦  49  27 MONCADA***,Daniela S  TEAM PROBIKE CART     3:34 m 

  28  26 MUÑOZ,Karol Natali E  SUPERGIROS-ALC MA     3:28 m 

 

 Corredores clasificados : 39 

 


